



Museums - Tidende

INFORMASJONSAVIS FOR STAVANGER MUSEUM NR. 1 / JANUAR 2000 10. ÅRGANG

ET LYS I TUNNELLEN?

Like før jul kom den etterlengtede stortingsmeldingen om arkiv, bibliotek og museum. Etter mange år med minimal vekst og voksende frustrasjon over uløste oppgaver, var forventningene til meldingen i museumsretser behersket. Mot alle odds kom så stortingsmeldingen med en årlig vekst i statens engasjement i museumssektoren på kr. 45 millioner i en femårsperiode. Samlet i perioden skal det sprøytes inn 720 millioner friske kroner – hvis Stortinget vil...

I flere år har det blitt betraktet som utidig og uansvarlig å klage over dårlig økonomi og kreve økt offentlig tilskudd. Stortingsmeldingen viser at museenes mangeårige kamp for bedre rammevilkår har gjort inntrykk både i embetsverk og regjeringskorridorer. På sentrale punkt eksisterer det i dag et samsvar i virkelighetsoppfatningen mellom museene og myndighetene.

Stortingsmeldingen gir grunn til optimisme. Men i begeistringens rus må vi ikke glemme at meldingen nå skal gjennom en grundig behandling i Stortinget. Overlever den Stortinget, gjenstår oppfølging i fem kommende statsbudsjett – og der vet vi at mye kan skje. Samtidig må man være forsiktig med å stirre seg blind på alle millionene. Etterslepene i museumssektoren er store, og selv et løft som dette vil på langt nær løse alle problemene.

Likevel: museene er nå endelig på den politiske dagsorden. Departement og regjering har sagt sitt. Nå er det opp til museene selv å gi uttrykk for sine synspunkt og delta i en konstruktiv debatt fram mot Stortingets behandling til våren. Meldingen etterlater seg en rekke uavklarte spørsmål, ikke minst når det gjelder det organisatoriske. Men la oss likevel glede oss over den vilje som nå vises til å gi vår sektor et virkelig løft.

Ove Magnus Bore

ÅRSMØTE

STAVANGER MUSEUMS VENNEFORENING MINNER OM ÅRSMØTE
I MUSÉGT. 16, ONSDAG 1. MARS KL. 19.00

Agenda:

1. Valg av møteleder
2. Styrets årsmelding for 1999
3. Foreningens regnskap
4. Fastsettelse av medlemskontingent
5. Valg
6. Innkomne forslag
7. Stavanger Museum i året 1999
8. Kåseri om Valbergtårnet og Vektorsystemet



Årsmøtet er åpent for alle medlemmer. Årsmelding og regnskap kan fås ved henvendelse til Stavanger Museum. Etter årsmøtet vil det være selskapeleg samvær med enkel servering, derfor ønsker vi at man melder seg på innen 25. februar til resepsjonen på Stavanger Museum. Telefon: 51 84 27 00 eller Faks: 51 84 27 01.

Vennligst oppgi eget telefonnummer. Serveringen koster kr. 60,-

Velkommen!

Styret

ENDELIG MARINARKEOLOG TIL SJØFARTSMUSEET

Stavanger Sjøfartsmuseum forvalter kulturminnelovens bestemmelser om kulturminner i sjøen. Alle som planlegger arealdisponeringer eller utbyggingstiltak i sjøområdet skal forvisse seg om at virksomheten ikke kommer i konflikt med kulturminner. Som forvaltningsmuseum kan vi kreve undersøkelser og eventuelt nekte å frigi områder for utbygging.

Arbeidet med lovforvaltningen har krevd svært mye av vår arbeidskraft uten at vi har fått nevneverdig kompensasjon fra staten. Etter å ha stått "på venteliste" etter de andre forvaltningsmuseene i mange år, har vi nå endelig fått gjennomslag for en vesentlig økning av det årlige tilskuddet fra Riksantikvaren. Dette betyr i første omgang at vi allerede nå har grunnlag for å engasjere en marinarkeolog i hel stilling i et år. I tillegg til den løpende saksbehandlingen skal vedkommende utarbeide en plan over marinarkeologisk prioriterte områder i Rogaland.

Forhåpentligvis er dette bare begynnelsen til en permanent, ny stilling ved Sjøfartsmuseet. Vi håper å ha marinarkeologen på plass i tidsavgrenset engasjement i løpet av våren, og vi gleder oss!

Harald Hamre



FORNYELSE AV REVTANGEN ORNITOLOGISKE STASJON

I fjor vår ble det utført en rekke tiltak for å fremme nettfangsten på Revtangen. Det ble foretatt hogst og rydding for nye nettgater, gamle nett ble skiftet ut med nye, og lydanlegget ble utvidet. Alle disse tiltakene bidro til en betydelig økning i antall merkede fugler.

Som en oppfølging av fjorårets tiltak har vi i år utviklet et nytt heisesystem. Systemet består av 6 meter lange aluminiumsrør med påmonterte gardinskinner som gjør at nettene kan heises og senkes uavhengig av hverandre. De lange rørene gjør det mulig å plassere to nett over hverandre, og det øverste nettet vil henge så høyt at det vil fange fugler som setter seg høyt i trærne.

Med full utnyttelse av de ni nye heisenettene og ca ti tradisjonelle nett, vil fangstkapasiteten bli betydelig forbedret fra fjorårets sesong. Som en forberedelse til det nye systemet trengs det ytterligere opprydding til nettgater, og det må graves hull og støpes fundamenter for rørene. En del av dette arbeidet vil bli utført på en stor dugnad den 19. februar. Både en lokal grunneier og medlemmer av Jæren Ringmerkingsgruppe har sagt seg villige til å delta i arbeidet.

Med den store utvidelsen av fangstkapasiteten vil vi kunne fange en god del fugl, selv under dårlige trekkforhold. Vi ser derfor med spenning fram til vårsesongen, som vil starte allerede i slutten av mars.

Morten Kersbergen

BARNETS ÅRHUNDRE?

Arbeidet med å utvikle utstillingen "Barnets århundre?" går nå for fullt på Stavanger Museum. Utstillingen skal være museets bidrag til 2000års-markeringen. Den skal åpne 30. april og stå ut august 2001.

"Barnets århundre?" handler om utviklingen av barns levkår på 1900-tallet. Den tar utgangspunkt i Ellen Keys bok fra 1900 med samme tittel. Key så den gang for seg et nytt århundre hvor barns rettigheter og utviklingsmuligheter skulle stå i fokus – en verden der barna ble sett på som samfunnets viktigste ressurs. I utstillingen vil vi se nærmere på hvordan barns situasjon faktisk ble i hjem, skole, arbeid og fritid. Vi vil stille spørsmålet: ble 1900-tallet virkelig et barnets århundre?



Utstillingen blir spesielt rettet mot barn og unge og vil derfor bli en "se og gjøre utstilling" mer enn den tradisjonelle "se, men ikke rør". Men voksne skal også finne seg vel til rette og ikke minst kunne mimre i gjenkjennelse av 50-tallets radio og barndommens skolepult.

Utstillingen er finansiert med støtte fra Stavanger 2000, Norsk kulturråd og Erik Berentsens legat.

Ove Magnus Bore

VINTERFERIE UTEN SLUDD, REGN OG SNOTT?

Legg turen til Stavanger Museum i Muségt. 16!

Vi har nemlig åpent tirsdag 8. til torsdag 10. mars klokken 11.00-15.00. Her kan du løse oppgaver, se film, oppleve skuespill og hørespill og se alle de dyrene du ikke ville ha sett dersom du gikk deg vill på ski i Sirdalen.



Museums-kalenderen våren 2000

FEBRUAR		APRIL		MARS		MAI		JUNI	
Søndag 20 februar	Misjonsmuseet kl. 12-16 Omvisning og orientering. Sted: Misjonshøgskolen, Misjonsveien 34	Søndag 2 april	Den kombinerte idrettsring kl. 13-16 Sykepleiemuseum. Medisinsk museum. Sykehusmuseum. Miljømessig utstilling. Omvisning. Orientering. Sted: Armauer Hansens v. 20 (ved SIR's ambulansesentral)	Søndag 5 mars	Arkeologisk museum i Stavanger kl. 12 og 13 Teaterforestilling for barn: «Gudene i Åsgard». Sted: Peder Klowsgt. 30A	Søndag 7 mai	Jernaldergården kl. 12-16 Aktivitetssdag for store og små. Ridning sammen med instruktører, taustrækking og hestaskokost. Inne i et stikkelig merd hus sitter gardens skald og forteller voldsomt skumle historier. Omvisninger kl. 12.30 / 14. Servering av rømmegrøt fra kl. 13. Sted: Jernaldergården på Ullandhaug	Søndag 4 juni	Arkeologisk museum i Stavanger kl. 13.00 Tur til det forhistoriske kjøkkenet. Arkeolog Ole Hemdorn forteller om mat og levn i steinalderen. Sted: Vistehola, Randaberg
Søndag 27 februar	Stavanger Museum kl. 11-16 Familiedag. Med den snodige dragen, se skuespill, opplev hørespillet «Alexander Kjelland og jakten på den fantastiske skatten» og mye mer. Sted: Muségata 16	Søndag 9 april	Stavanger Sjøfartsmuseum kl. 11-16 Familiedag. Maritime aktiviteter inne i museet, ute på kaia og i Vågen. Sted: Nedre Strandgate 17&19	Søndag 12 mars	Norsk Oljemuseum kl. 13-16 En ganske alminnelig gråstein – eller? Lær mer om Nordsjøens geologi. Ta med favoritt- steinen din og få hjelp til å bestemme bergarten. Sted: Kjenngolmen	Søndag 14 mai	«Gamle Rogaland» kl. 10-14 Start dagen med skipsrokost om bord. Frokosten er dekket fra kl. 10 – 12. kl. 12: «Gamle Rogaland» satt i en kulturhistorisk sammenheng. Orientering. Aktiviteter for barn. Sted: Strandkaien		
Søndag 19 mars	Brannmuseet kl. 12-15 Omvisning. Sted: Lagårdsveien 32			Søndag 12 mars	Norsk Oljemuseum kl. 13-16 En ganske alminnelig gråstein – eller? Lær mer om Nordsjøens geologi. Ta med favoritt- steinen din og få hjelp til å bestemme bergarten. Sted: Kjenngolmen	Søndag 14 mai			
Søndag 26 mars	Norsk Grøtisk Museum kl. 11-16 Aktivitetssdag med omvisning og demonstrasjon. Trykking av brevark til barna. Sted: Sandvåg 24, Bjergstedkaien			Søndag 19 mars	Brannmuseet kl. 12-15 Omvisning. Sted: Lagårdsveien 32				



Hermetikkindustrien på Buøen

Tirsdag 29. februar kl. 19.00 blir det temakveld på Galeien Restaurant på Hundvåg. Johan T. Østbø holder foredraget: "Hermetikkindustrien på Buøen: spesielt på Ideal sardinfabrikk og Buøen Packing". Tidligere ansatte ved fabrikken vil være til stede.

Adresse: Hundvågveien 27, andre etasje. Inngang fra kaisiden.

Hermetikkindustrien gjennom hundre år

"Norrig-industri og næringsutvikling gjennom hundre år" er tittelen på foredraget Per Forgaard vil holde på Norsk Hermetikkmuseum tirsdag 11. april kl. 19.00.

Hjertelig velkommen!

Piers Crocker

C-POST



Ansvarlig redaktør: Ove Magnus Bore
Redaksjon: Tove K. Galta og Anne Berit Sæl

Avsender: Stavanger Museum
Muségata 16
4010 Stavanger

firmapost@stavanger.museum.no
www.stavanger.museum.no